



# BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

À  
CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
PROPOSTA DE PREÇO PARA MATERIAL DE EXPEDIENTE

A BENASSULY E SILVA LTDA - METROPOLE COMÉRCIO, inscrita no CNPJ 37.559.805/0001-80, vem por meio desta apresentar proposta comercial para aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Unidade	Quantidade	Valor UNIT	Valor TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	SPIRAL	UNDADE	200	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N3 AZUL	RADEX	UNDADE	200	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00
3	AFONADOR METALICO PARA LAPIS N2, SEM DEPOSITO	LÉO ELÉO	CAIXA	400	R\$ 55,67	R\$ 22.268,00
4	BATERIA DE 9V PARA MICROFONE	PANASSONC	UNDADE	800	R\$ 20,79	R\$ 16.632,00
5	BLOCO AUTOADESIVO, SEM PAUTA, CORES SORTIDAS, 50X40CM COM 100 FOLHAS CADA	ELISTER	UNDADE	400	R\$ 4,73	R\$ 1.892,00
6	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MÉDIA	LÉO ELÉO	CAIXA	400	R\$ 88,71	R\$ 35.484,00



# BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

7	CAIXA ARQUIVO MORTO BOX, EM POLIPROPILENO, 360X135X245 - PCT COM 25 UN	FOJERÁS	PCT	1000	R\$	12,33	R\$	12.330,00
8	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS A BATERIA	ELGIN	UNDAE	100	R\$	32,47	R\$	3.247,00
9	CANETA AZUL	MOLIN	CAIXA	400	R\$	38,71	R\$	15.484,00
10	CANETA CORRETIVA 8ML	SPIRAL	CAIXA	400	R\$	10,25	R\$	4.100,00
11	CANETA PRETA	MOLIN	CAIXA	400	R\$	38,71	R\$	15.484,00
12	CANETA VERMELHA	BIC	CAIXA	400	R\$	53,01	R\$	21.204,00
13	CLIPS GALVANIZADO 2/0	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$	3,77	R\$	3.770,00
14	CLIPS GALVANIZADO 8/0	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$	5,05	R\$	5.050,00
15	COLA BASTAO DE 40G	LÉO ELÉO	CAIXA	400	R\$	73,75	R\$	29.500,00
16	COLA LIQUIDA DE 90G	LÉO ELÉO	CAIXA	400	R\$	22,95	R\$	9.180,00



# BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

17	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA 18ML	DELTA	CAIXA	1000	R\$	2,19	R\$	2190,00
18	ELASTICO LATEX TAMANHO D18	REDBOR	PCT	1000	R\$	4,53	R\$	4.530,00
19	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA DE INOX	JOCAR OFFICE	UNDADE	200	R\$	3,43	R\$	686,00
20	FTA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX30M	ADELERÁS	UNDADE	1000	R\$	12,25	R\$	12.250,00
21	FTA ADESIVA TIPO CREPE 19MMX50M	ATLAS	UNDADE	400	R\$	9,37	R\$	3.748,00
22	FTA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M	SCOTCH	UNDADE	400	R\$	7,03	R\$	2.812,00
23	GRAFITE 0,7, CAIXA COM 14 TUBOS DE 24 GRAFITES CADA	FABER CASTEL	CAIXA	400	R\$	160,65	R\$	64.260,00
24	GRAMPEADOR 26/6	EASY OFFICE	UNDADE	200	R\$	38,85	R\$	7.770,00
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UNDADES	JOCAR OFFICE	CAIXA	200	R\$	5,03	R\$	1.006,00
26	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO BRANCO PARA 600 FOLHAS	DELLO	PCT	1000	R\$	27,15	R\$	27.150,00



# BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

27	LAPIS FRETON2	LÉO ELÉO	CAIXA	400	R\$ 36,85	R\$ 14.740,00
28	LAPISEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, 0,7, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	400	R\$ 5,07	R\$ 2.028,00
29	LIVRO ATA 100 FOLHAS CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	200	R\$ 15,29	R\$ 3.058,00
30	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	200	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
31	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO, REPOSICIONAVEL, 45MMX12MM, COM 200 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	1000	R\$ 16,75	R\$ 16.750,00
32	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE	JOCAR OFFICE	CAIXA	400	R\$ 14,99	R\$ 5.996,00
33	PAPEL A4 DE 75G, FOLHA BRANCA, COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CAIXA	1000	R\$ 226,19	R\$ 226.190,00
34	PAPEL FOTOGRAFICO IMANTADO GLOSSY, COM 5 FOLHAS	INKJET	CAIXA	1000	R\$ 313,73	R\$ 313.730,00
35	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY DE 180G, COM 25 FOLHAS	OFFPAPER	CAIXA	1000	R\$ 341,13	R\$ 341.130,00
36	PAPEL RECADO, BLOCO CUBO LEMBRETE, DE 85X85 - 90G - BLOCO COM 600 FOLHAS	BRIEF	UNIDADE	1000	R\$ 16,75	R\$ 16.750,00



# BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

37	PAPEL VERGE DE 90G, COM 50 FOLHAS	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$	15,67	R\$	15.670,00
38	PASTA AZ, 350X250, 7,5, FREDEDOR INTERNO DE METAL, NA COR PRETA	FRAMA	UNDAE	1000	R\$	18,65	R\$	18.650,00
39	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO, PAPEL CARTAO 300G	ALAPAST	UNDAE	1000	R\$	2,52	R\$	2.520,00
40	PASTA SUSPENSÁ 240MG PARA ARQUIVO, 24X36CM	DELO	UNDAE	1000	R\$	2,19	R\$	2.190,00
41	PERFURADOR METALICO PARA 20 FOLHAS	JOCAR OFFICE	UNDAE	200	R\$	24,71	R\$	4.942,00
42	FILHAS PALITO AAA	ELGIN	UNDAE	800	R\$	4,53	R\$	3.624,00
43	FILHAS PEQUENAS AA	ELGIN	UNDAE	800	R\$	1,95	R\$	1.560,00
44	PORTA TRECOS (LAPIS/CLIPS/LEMBRETE) POLIESTIRENO FUME	DELO	UNDAE	150	R\$	20,65	R\$	3.097,50
45	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 30CM	SINALIZE BT	UNDAE	200	R\$	16,75	R\$	3.350,00
46	TESOURA 21CM 8 EM BILSTER	JOCAR OFFICE	CAIXA	400	R\$	79,09	R\$	31.636,00



# BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.356.354,50
---	-----	--------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

GARANTIA DOS PRODUTOS > 12 MESES, FABRICAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DOS VALORES: DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA, ESTA INCLUI TODAS AS DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TRIBUTOS, TAXAS, MULTAS E DESPESAS TRABALHISTAS, NÃO OCASIONANDO GERAÇÃO ALÉM DA JÁ DEMONSTRADA NO VALOR UNITÁRIO, TOTAL E VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.

Nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado pela contratante, indicando para esse fim o Sr. ANTONIO PEREIRA DA SILVA, portador da carteira de identidade 282967 PC/Pa e CPF 282.967.882-68, telefone (91)98754-3886 e endereço eletrônico metropolecomercio@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1436-2 C/C 90369-8

ANANINDEUA, PARÁ, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

  
ANTONIO PEREIRA DA SILVA  
SOCIO ADMINISTRADOR  
RG 1617502 PC/Pa  
CPF 282.967.882-68



À

**CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**

**PROPOSTA DE PREÇO PARA MATERIAL DE EXPEDIENTE.**

A DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 36.190.482/0001-37, sediada na Rua Maria Mazarello, nº 29 Altos - Sala 1, bairro do Centro em Ananindeua no Estado do Pará, vem por meio desta apresentar a proposta para aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	UND	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE	SPIRAL	UNIDADE	200	R\$ 10,65	R\$ 2.130,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N3 AZUL	RADEX	UNIDADE	200	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00
3	APONTADOR METALICO PARA LAPIS N 2, SEM DEPOSITO	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 59,97	R\$ 23.988,00
4	BATERIA DE 9V PARA MICROFONE	PANASSONIC	UNIDADE	800	R\$ 24,41	R\$ 19.528,00
5	BLOCO AUTOADESIVO, SEM PAUTA, CORES SORTIDAS, 5CMX4CM, COM 100 FOLHAS CADA	BLISTER	UNIDADE	400	R\$ 5,11	R\$ 2.044,00
6	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MÉDIA	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 95,53	R\$ 38.212,00
7	CAIXA ARQUIVO MORTO BOX, EM POLIPROPILENO, 360X135X245 - PCT COM 25 UN.	POLIBRÁS	PCT	1000	R\$ 13,31	R\$ 13.310,00



8	CALCULADORA DE 12 DIGITOS A BATERIA	ELGIN	UNIDADE	100	R\$ 34,97	R\$ 3.497,00
9	CANETA AZUL	MOLIN	CAIXA	400	R\$ 41,71	R\$ 16.684,00
10	CANETA CORRETIVA 8ML	SPIRAL	CAIXA	400	R\$ 11,03	R\$ 4.412,00
11	CANETA PRETA	MOLIN	CAIXA	400	R\$ 41,69	R\$ 16.676,00
12	CANETA VERMELHA	BIC	CAIXA	400	R\$ 57,09	R\$ 22.836,00
13	CLIPS GALVANIZADO 2/0	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
14	CLIPS GALVANIZADO 8/0	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
15	COLA BASTAO DE 40G	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 79,43	R\$ 31.772,00
16	COLA LIQUIDA DE 90G	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 24,73	R\$ 9.892,00
17	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DAGUA 18ML	DELTA	CAIXA	1000	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
18	ELASTICO LATEX TAMANHO 18	RED BOR	PCT	1000	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00
19	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA DE INOX	JOCAR OFFICE	UNIDADE	200	R\$ 4,11	R\$ 822,00
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX30M	ADELBRÁS	UNIDADE	1000	R\$ 13,21	R\$ 13.210,00
21	FITA ADESIVA TIPO CREPE 19MMX50M	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 10,09	R\$ 4.036,00



22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M	SCOTCH	UNIDADE	400	R\$ 7,57	R\$ 3.028,00
23	GRAFITE 0.7, CAIXA COM 14 TUBOS DE 24 GRAFITES CADA	FABER CASTEL	CAIXA	400	R\$ 173,01	R\$ 69.204,00
24	GRAMPEADOR 26/6	EASY OFFICE	UNIDADE	200	R\$ 41,85	R\$ 8.370,00
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UNIDADES	JOCAR OFFICE	CAIXA	200	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00
26	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO BRANCO PARA 600FOLHAS	DELLO	PCT	1000	R\$ 29,26	R\$ 29.260,00
27	LAPIS PRETO N 2	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 39,70	R\$ 15.880,00
28	LAPISEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO , 0.7, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	400	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00
29	LIVRO ATA 100 FOLHAS CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	200	R\$ 16,47	R\$ 3.294,00
30	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	200	R\$ 13,37	R\$ 2.674,00
31	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO, REPOSICIONAVEIS, 45MMX12MM, COM 200 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	1000	R\$ 18,05	R\$ 18.050,00
32	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE (CX C/ 12 UND)	JOCAR OFFICE	CAIXA	400	R\$ 21,01	R\$ 8.404,00
33	PAPEL A4 DE 75G, FOLHA BRANCA, COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CAIXA	1000	R\$ 243,59	R\$ 243.590,00



34	PAPEL FOTOFRAFICO IMANTADO GLOSSY, <b>COM 5 FOLHAS</b>	INKJET	CAIXA	1000	R\$ 318,31	R\$ 318.310,00
35	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY DE 180G, <b>COM 25 FOLHAS</b>	MASTERPRINT	CAIXA	1000	R\$ 346,11	R\$ 346.110,00
36	PAPEL RECADO, BLOCO CUBO LEMBRETE, DE 85X85 - 90G - BLOCO COM 600 FOLHAS	BRIEF	UNIDADE	1000	R\$ 18,03	R\$ 18.030,00
37	PAPEL VERGE DE 90G, COM 50 FOLHAS	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$ 16,21	R\$ 16.210,00
38	PASTA AZ, 350X250, 7,5, PRENDEDOR INTERNO DE METAL, NA COR PRETA	FRAMA	UNIDADE	1000	R\$ 20,19	R\$ 20.190,00
39	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO, PAPEL CARTAO 300G	ALAPAST	UNIDADE	1000	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00
40	PASTA SUSPENSA 240MG PARA ARQUIVO, 24X36CM	DELLO	UNIDADE	1000	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00
41	PERFURADOR METALICO PARA 20 FOLHAS	JOCAR OFFICE	UNIDADE	200	R\$ 26,63	R\$ 5.326,00
42	PILHAS PALITO AAA	ELGIN	UNIDADE	800	R\$ 4,89	R\$ 3.912,00
43	PILHAS PEQUENAS AA	ELGIN	UNIDADE	800	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00
44	PORTA TRECOS (LAPIS/CLIPS/LEMBRETE) POLIESTIRENO FUME	DELLO	UNIDADE	150	R\$ 22,25	R\$ 3.337,50



**DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**  
**CNPJ. 36.190.482/0001-37 INSC. EST. 15.679.291-5**

45	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 30CM	SINALIZE BT	UNIDADE	200	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00
46	TESOURA 21CM 8 EM BLISTER	JOCAR OFFICE	CAIXA	400	R\$ 85,17	R\$ 34.068,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: UM MILHÃO, QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS.</b>						<b>R\$ 1.421.882,50</b>
VALIDADE DA PROPOSTA >> <b>60 (SESSENTA) DIAS;</b>						
VIGÊNCIA DO CONTRATO >> <b>12 (DOZE) MESES;</b>						
GARANTIA DOS PRODUTOS >> <b>12 (DOZE) MESES, FABRICAÇÃO;</b>						
COMPOSIÇÃO DOS VALORES >> <b>DECLARAMOS QUE, NESTA PROPOSTA, ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TRIBUTOS, TAXAS, MULTAS E DESPESAS TRABALHISTAS, NÃO OCACIONANDO ONERAÇÃO, ALÉM DA JÁ DEMONSTRADA NO VALOR UNITÁRIO, TOTAL E VALOR GLOBAL DA PROPOSTA;</b>						
<b>REPRESENTANTE: JOÃO DIOGO PEREIRA DA SILVA, CPF N° 006.418.752-74, RG N° 5246025, TELEFONE PARA CONTATO: 0xx91 21230569 - 987348531 EMAIL: distripoldistribuidorprodutos@gmail.com</b>						
DADOS BANCÁRIOS: <b>BANCO DO BRASIL AG. 1436-2 C/C 92101-7 - BANCO DO ESTADO DO PARÁ AG. 020 C/C 667146-2</b>						
<b>Ananindeua, PA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.</b>						

RUA MARIA MAZARELO N° 29 - ALTOS - SALA 01 - CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ  
EMAIL distripoldistribuidorprodutos@gmail.com Telefone 0xx(91) 2123-0569



**DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**  
**CNPJ. 36.190.482/0001-37 INSC. EST. 15.679.291-5**

JOÃO DIOGO PEREIRA DA SILVA  
CPF. 006.418.752-74  
RG. 5246025

RUA MARIA MAZARELO Nº 29 - ALTOS - SALA 01 - CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ  
EMAIL [distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com](mailto:distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com) Telefone 0xx(91) 2123-0569



**DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**  
**CNPJ. 36.190.482/0001-37 INSC. EST. 15.679.291-5**

RUA MARIA MAZARELO Nº 29 - ALTOS - SALA 01 - CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ  
EMAIL [distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com](mailto:distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com) Telefone 0xx(91) 2123-0569



**DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**  
**CNPJ. 36.190.482/0001-37 INSC. EST. 15.679.291-5**

RUA MARIA MAZARELO Nº 29 - ALTOS - SALA 01 - CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ  
EMAIL [distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com](mailto:distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com) Telefone 0xx(91) 2123-0569



**DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**  
**CNPJ. 36.190.482/0001-37 INSC. EST. 15.679.291-5**

RUA MARIA MAZARELO Nº 29 - ALTOS - SALA 01 - CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ  
EMAIL [distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com](mailto:distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com) Telefone 0xx(91) 2123-0569



**DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**  
**CNPJ. 36.190.482/0001-37 INSC. EST. 15.679.291-5**

RUA MARIA MAZARELO Nº 29 - ALTOS - SALA 01 - CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ  
EMAIL [distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com](mailto:distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com) Telefone 0xx(91) 2123-0569



**DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**  
**CNPJ. 36.190.482/0001-37 INSC. EST. 15.679.291-5**

RUA MARIA MAZARELO Nº 29 - ALTOS - SALA 01 - CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ  
EMAIL [distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com](mailto:distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com) Telefone 0xx(91) 2123-0569



**DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**  
**CNPJ. 36.190.482/0001-37 INSC. EST. 15.679.291-5**

RUA MARIA MAZARELO Nº 29 - ALTOS - SALA 01 - CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ  
EMAIL [distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com](mailto:distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com) Telefone 0xx(91) 2123-0569

**M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**RUA MARIA MAZARELLO Nº 29 - BAIRRO CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP 67.143-715  
CNPJ 26.425.750/0001.07 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.541-12 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 662860À  
CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
PROPOSTA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

## COTAÇÃO DE PREÇO

EMPRESA M A R BRAGA COMERCIO E SERVIÇO DE ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 26.425.750/0001-07

Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE	SPIRAL	UNIDADE	200	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N3 AZUL	RADEX	UNIDADE	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
3	APONTADOR METALICO PARA LAPIS N 2, SEM DEPOSITO	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 57,83	R\$ 23.132,00
4	BATERIA DE 9V PARA MICROFONE	PANASSONIC	UNIDADE	800	R\$ 43,21	R\$ 34.568,00
5	BLOCO AUTOADESIVO, SEM PAUTA, CORES SORTIDAS, 5CMX4CM, COM 100 FOLHAS CADA	BLISTER	UNIDADE	400	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00
6	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MÉDIA	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 92,13	R\$ 36.852,00
7	CAIXA ARQUIVO MORTO BOX, EM POLIPROPILENO, 360X135X245 - PCT COM 25 UN.	POLIBRÁS	PCT	1000	R\$ 12,83	R\$ 12.830,00
8	CALCULADORA DE 12 DIGITOS A BATERIA	ELGIN	UNIDADE	100	R\$ 33,73	R\$ 3.373,00
9	CANETA AZUL	MOLIN	CAIXA	400	R\$ 40,23	R\$ 16.092,00
10	CANETA CORRETIVA 8ML	SPIRAL	CAIXA	400	R\$ 10,67	R\$ 4.268,00
11	CANETA PRETA	MOLIN	CAIXA	400	R\$ 40,23	R\$ 16.092,00
12	CANETA VERMELHA	BIC	CAIXA	400	R\$ 55,07	R\$ 22.028,00
13	CLIPS GALVANIZADO 2/0	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
14	CLIPS GALVANIZADO 8/0	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00

**M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**RUA MARIA MAZARELLO Nº 29 - BAIRRO CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP 67.143-715  
CNPJ 26.425.750/0001.07 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.541-12 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 662860

15	COLA BASTAO DE 40G	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 76,61	R\$ 30.644,00
16	COLA LIQUIDA DE 90G	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 23,85	R\$ 9.540,00
17	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DAGUA 18ML	DELTA	CAIXA	1000	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
18	ELASTICO LATEX TAMANHO 18	RED BOR	PCT	1000	R\$ 4,71	R\$ 4.710,00
19	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA DE INOX	JOCAR OFFICE	UNIDADE	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX30M	ADELBRÁS	UNIDADE	1000	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00
21	FITA ADESIVA TIPO CREPE 19MMX50M	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 9,73	R\$ 3.892,00
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M	SCOTCH	UNIDADE	400	R\$ 7,31	R\$ 2.924,00
23	GRAFITE 0.7, CAIXA COM 14 TUBOS DE 24 GRAFITES CADA	FABER CASTEL	CAIXA	400	R\$ 166,85	R\$ 66.740,00
24	GRAMPEADOR 26/6	EASY OFFICE	UNIDADE	200	R\$ 40,35	R\$ 8.070,00
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UNIDADES	JOCAR OFFICE	CAIXA	200	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00
26	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO BRANCO PARA 600FOLHAS	DELLO	PCT	1000	R\$ 28,21	R\$ 28.210,00
27	LAPIS PRETO N 2	LÉO E LÉO	CAIXA	400	R\$ 38,27	R\$ 15.308,00
28	LAPISEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO , 0,7, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	400	R\$ 5,27	R\$ 2.108,00
29	LIVRO ATA 100 FOLHAS CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	200	R\$ 15,91	R\$ 3.182,00
30	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	200	R\$ 18,69	R\$ 3.738,00

**M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**RUA MARIA MAZARELLO Nº 29 - BAIRRO CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP 67.143-715  
CNPJ 26.425.750/0001.07 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.541-12 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 662860

31	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO, REPOSICIONAVEIS, 45MMX12MM, COM 200 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	1000	R\$	17,41	R\$	17.410,00
32	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE	JOCAR OFFICE	CAIXA	400	R\$	17,49	R\$	6.996,00
33	PAPEL A4 DE 75G, FOLHA BRANCA, COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CAIXA	1000	R\$	234,91	R\$	234.910,00
34	PAPEL FOTOFRAFICO IMANTADO GLOSSY, COM 5 FOLHAS (CAIXA COM 10 PCT)	INKJET	CAIXA	1000	R\$	307,15	R\$	307.150,00
35	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY DE 180G, COM 25 FOLHAS (CAIXA COM 20 PCT)	MASTERPRINT	CAIXA	1000	R\$	336,15	R\$	336.150,00
36	PAPEL RECADO, BLOCO CUBO LEMBRETE, DE 85X85 - 90G - BLOCO COM 600 FOLHAS	BRIEF	UNIDADE	1000	R\$	17,41	R\$	17.410,00
37	PAPEL VERGE DE 90G, COM 50 FOLHAS	SPIRAL	CAIXA	1000	R\$	15,65	R\$	15.650,00
38	PASTA AZ, 350X250, 7,5, PRENDEDOR INTERNO DE METAL, NA COR PRETA	FRAMA	UNIDADE	1000	R\$	19,37	R\$	19.370,00
39	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO, PAPEL CARTAO 300G	ALAPAST	UNIDADE	1000	R\$	2,61	R\$	2.610,00
40	PASTA SUSPENSÁ 240MG PARA ARQUIVO, 24X36CM	DELLO	UNIDADE	1000	R\$	2,31	R\$	2.310,00
41	PERFURADOR METALICO PARA 20 FOLHAS	JOCAR OFFICE	UNIDADE	200	R\$	25,65	R\$	5.130,00
42	PILHAS PALITO AAA	ELGIN	UNIDADE	800	R\$	4,71	R\$	3.768,00
43	PILHAS PEQUENAS AA	ELGIN	UNIDADE	800	R\$	2,01	R\$	1.608,00
44	PORTA TRECOS (LAPIS/CLIPS/LEMBRETE) POLIESTIRENO FUME	DELLO	UNIDADE	150	R\$	21,45	R\$	3.217,50

**M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**RUA MARIA MAZARELLO Nº 29 - BAIRRO CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP 67.143-715  
CNPJ 26.425.750/0001.07 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.541-12 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 662860

45	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 30CM	SINALIZE BT	UNIDADE	200	R\$ 17,41	R\$ 3.482,00
46	TESOURA 21CM 8 EM BLISTER	JOCAR OFFICE	CAIXA	400	R\$ 82,13	R\$ 32.852,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: UM MILHÃO, TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS.</b>						<b>R\$ 1.389.512,50</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;

**DOMÍNIO BANCÁRIO:** BANCO DO BRASIL C/C Nº 76792-1 AG Nº 1436-2 TITULAR DA CONTA: M.A.R BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - ME, INCRITO NO CNPJ Nº 26.425.750/0001-07, COM SEDE NA RUA MARIA MAZARELLO, Nº 29, ANANINDEUA CENTRO/PA;

Nos comprometemos a assinar o Contrato, no prazo determinado pelo contratante, indicando para esse fim a sra. Nelma Célia Pereira dos Santos, portadora do RG nº 3141716-SSP/PA e do CPF nº 127.878.252-49, Telefone (91) 98117-6699, como representante legal dessa Empresa;

**COMPOSIÇÃO DO PREÇO:** Declaramos que nos preços (unitário, total e valor global da proposta) estão inclusos todos os custos (diretos e indiretos), tributos incidentes, taxa de administração, materiais, produtos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e demais despesas, as quais possam influir direta ou indiretamente no custo do objeto dessa Licitação, e perfeita execução do contrato, sem quaisquer complementos nos preços contratados ou pagamentos adicionais referente e frete. Ressaltamos que a Empresa MAR BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇO DE ENGENHARIA EIRELI ME possui total condições de entregar todos os produtos aqui licitados;

Ananindeua, PARÁ, 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME  
CNPJ Nº 26.425.750/0001-07  
NELMA CELIA PEREIRA DOS SANTOS  
CPF Nº 127.878.252-49  
RG Nº 3141716 SSP/PA



**M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

RUA MARIA MAZARELLO Nº 29 - BAIRRO CENTRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP 67.143-715  
CNPJ 26.425.750/0001.07 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.541-12 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 662860